

## Universidad Nacional Mayor de San Marcos Universidad del Perú. Decana de América Facultad de Ciencias Físicas

#### JURADO DE PARES ACADÉMICOS EXTERNOS

### CONCURSO PARA ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2025 DE LA UNMSM

# ACTA DE LA SESIÓN № 03-JPAE-2025

Resultados de la segunda fase

Entrevista Personal y Clase Modelo

Siendo las 9:00 am del lunes 4 de agosto del 2025 se reunieron en las instalaciones del decanato los miembros del Jurado de Pares Académicos Externos de la Facultad de Ciencias Físicas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, cuyos apellidos y nombres son:

Dra. Pajuelo Cubillas, Myriam Virginia

DNI Nº 08194516

Jurado Pares Académico

Dr. Guerra Torres, Jorge Andrés

DNI Nº 46163725

Jurado Pares Académico

Dr. Loro Ramirez, Héctor Raúl

DNI Nº 08599217

Jurado Pares Académico

### Agenda:

Finalización de la Segunda Fase del Concurso para el Proceso de Admisión a la Carrera Docente en la Categoría de Auxiliar 2025. El Jurado de Pares Académicos Externos se reunió para evaluar la clase modelo y la entrevista personal de los postulantes y elaborar el cuadro de resultados finales de la segunda fase.





## Universidad Nacional Mayor de San Marcos Universidad del Perú. Decana de América Facultad de Ciencias Físicas

## **JURADO DE PARES ACADÉMICOS EXTERNOS**

# CONCURSO PARA ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2025 DE LA UNMSM

### Resultados:

a) Listado de postulantes evaluados en estricto orden de mérito con el puntaje obtenido:

### PLAZAS DE AUXILIARES

Nº	Apellidos y nombres	Nº DNI	Asignatura	Puntaje obtenido en la clase modelo	Puntaje obtenido en la entrevista personal	Puntaje total
01	Pelayo Baldárrago Mara Elizabeth	40648790	Tópicos Avanzados de Astronomía y Astrofísica	22	14	36
02	González González Juan Carlos	00489197	Física General y Física Contemporánea	20	11	31
03	Aparco Lara Jonathan	120214204	Física General y Física Contemporánea	20	11	31
04	Moncada López Henry Roger	09489839	Física General y Física Contemporánea	18	12	30

b) Listado del postulante evaluado que no alcanzó el puntaje mínimo exigido en el artículo 29 del Reglamento:

N°	Apellidos y nombres	Nº DNI	Asignatura	Puntaje obtenido en la clase modelo	Puntaje obtenido en la entrevista personal	Puntaje total
01	Arteaga Tupia, Martin Dionisio	45471685	Tópicos Avanzados de Astronomía y Astrofísica	16	12	28
02	Acuña Huamaní Jonathan	44120417	Física General y Física Contemporánea	20	7	27
03	Hidalgo Ramírez Ray Fernando	41963792	Física General y Física Contemporánea	14	10	24
04	Trinidad La Rosa Jorge Humberto	15687311	Cálculo estructural e Hidráulica	15	6.5	21.5
05	Lira Cacho Juan Antonio	06507255	Tópicos Avanzados de Astronomía y Astrofísica	11	9.5	20.5





## Universidad Nacional Mayor de San Marcos Universidad del Perú. Decana de América Facultad de Ciencias Físicas

#### JURADO DE PARES ACADÉMICOS EXTERNOS

### CONCURSO PARA ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2025 DE LA UNMSM

06	Cuba Supanta Gustavo	41827493	Física General y Física Contemporánea	13	6	19
07	Rocha cabrera Ronald David	42028673	Física General y Física Contemporánea	4	6.5	10.5
08	Herrera Castillo Carlos Ricardo	41301889	Física General y Física Contemporánea	0	0	0
09	Fachin Cárdenas Wilber	43914261	Física General y Física Contemporánea	0	0	0
10	Portales Bernal William Jesús	40209644	Física General y Física Contemporánea	0	0	0
11	Solano Canchaya José Gabriel	42338510	Física General y Física Contemporánea	0	0	0

a) Elevar la presente acta de resultados de la entrevista personal y clase modelo a la Comisión Permanente de Evaluación y Perfeccionamiento Docente y al señor Decano de la Facultad de Ciencias Físicas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos.

Los miembros del Jurado de Pares Académicos Externos dieron lectura a la presente Acta que fue aprobada, por unanimidad y habiéndose agotado el orden del día, sin otro asunto que tratar, se levantó la sesión siendo las 7:00pm del lunes 4 de agosto del 2025.

Dr. Guerra Torres Jorge Andrés

Miembro del Jurado de Pares Académicos Externos

DNI Nº 46163725

Loro Ramirez, Héctor Raúl

Miembro del Jurado de Pares Académicos Externos

DNI Nº 08599217

Dra. Myriam Virginia Pajuelo Cubillas Miembro del Jurado de Pares Académicos Externos DNI Nº 08194516